Član 1. 
(Predmet i vrsta postupka javne nabavke usluga) 
Vlada Zeničko-dobojskog kantona kao ugovorni organ 

pokreće otvoreni postupak javne nabavke usluga za 
dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona 
u 2020. godini, u iznosu do 31.642.680,00 KM, (slovima: 
tridesetjedanmilionšeststotinačetrdesetdvijehiljadešesto 
osamdeset konvertibilnih maraka), plus pripadajuće 
kamate, a u svrhu finansiranja budžetskog deficita 
Kantona. 

Član 2. 
(Zakonski osnov) 

Zakonski osnov za pokretanje postupka javne nabavke 
je član 17. stav (1) i član 18. stav (1) Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj:

[...]

o pokretanju procedure dugoročnog kreditnog 

zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2020. godini 

Član 1. 
(Pokretanje procedure dugoročnog kreditnog 

zaduženja) 
Pokreće se procedura dugoročnog kreditnog zaduženja 

Zeničko-dobojskog kantona u 2020. godini u iznosu do 
31.642.680,00 KM (slovima: tridesetjedanmilionšest 
stotinačetrdesetdvije hiljadešestoosamdeset konvertibilnih 
maraka), plus pripadajuće kamate, a u svrhu finansiranja 
budžetskog deficita Kantona. 

Član 2. 
(Osnovni elementi za izradu obavještenja o javnoj 

nabavci - uslovi kreditnog zaduženja) 
(1) Provođenje postupka javne nabavke za izbor

[...]

(u koji nije uključen grace period) i sa okvirnom 
vrijednošću ugovora (ukupnim iznosom kamata sa 
svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za 
cijeli period otplate kredita) u iznosu do 
maksimalno 509.323,33 KM, 

e) LOT 5 - iznos glavnice duga – iznos kredita u 
visini od 2.100.000,00 KM  (slovima: 
dvamilionastotinuhiljada KM i 00/100 KM), sa 
rokom otplate od 48 mjeseci (u koji nije uključen 
grace period) i sa okvirnom vrijednošću ugovora 
(ukupnim iznosom kamata sa svim drugim 
troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period 
otplate kredita) u iznosu do maksimalno

[...]

dana  05.05.2020. godine,  d o n o s i  

OO DD LL UU KK UU   
o odobravanju i dodjeli sredstava privrednim 

subjektima za subvencioniranje 50% najniže neto 
plate za mart 2020. godine 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 47.502,00 KM 
(slovima: četrdesetsedamhiljadapetstotinadvije konverti-
bilne marke) za subvencioniranje 50% najniže neto plate 
za mart 2020. godine, privrednim subjektima prema tabeli 
koja je sastavni dio ove odluke. 

Član 2. 
(Realizacija sredstava) 

Sredstva odobrena ovom odlukom realizovat će se 
nakon što Razvojna banka Federacije Bosne i

[...]

godine,   d o n o s i 

OO DD LL UU KK UU   
o odobravanju finansijskih sredstava 

Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se finansijska sredstva Agenciji za 
privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 
85.000,00 KM (slovima: osamdesetpethiljada 
konvertibilnih maraka), na ime troškova potrebnih za 
finansiranje redovnih obaveza i aktivnosti za period april-
juni 2020. godine. 

Član 2. 
(Ekonomski kod) 

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2020.

[...]

da plaća tekuću koncesionu naknadu u visini od 1,5 % 
od ukupnog godišnjeg prihoda ostvarenog korištenjem 
predmetne koncesije. 

Član 5. 

(Plaćanje jednokratne koncesione naknade) 
Koncesionar je dužan uplatiti jednokratnu koncesionu 

naknadu u iznosu od 43.613,00 KM (slovima: 
četrdesettrihiljadešeststotinatrinaest konvertibilna marka), 
prije potpisivanja ugovora o koncesiji. 

Član 6. 
(Raspodjela koncesione naknade) 

Naknade iz članova 4. i 5. ove Odluke predstavljaju 
prihod Zeničko-dobojskog kantona i općine Žepče u 
omjeru koji je određen Odlukom Vlade Zeničko-